

- Beschluss -

Einbringer

60.2 Stadtbauamt/Abteilung Stadtentwicklung/Untere Denkmalschutzbehörde

| Gremium | Sitzungsdatum | Ergebnis |
|--|---------------|------------------------|
| Senat (S) | 15.02.2022 | |
| Ortsteilvertretung Innenstadt (OTV In) | 02.03.2022 | ungeändert abgestimmt |
| Ausschuss für Bauwesen, Klimaschutz, Umwelt, Mobilität und Nachhaltigkeit (BuK) | 08.03.2022 | ungeändert abgestimmt |
| Hauptausschuss (HA) | 21.03.2022 | auf TO der BS gesetzt |
| Bürgerschaft (BS) | 04.04.2022 | ungeändert beschlossen |

29. Änderung des Flächennutzungsplans i.V.m. dem Bebauungsplan Nr. 114

- Verlängerte Scharnhorststraße -

Beschluss:

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald fasst den Feststellungsbeschluss zur 29. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald wie folgt:

- 1. Die während der öffentlichen Auslegungen des Entwurfes der 29. Änderung des Flächennutzungsplans vorgebrachten Anregungen der Öffentlichkeit sowie die Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange hat die Bürgerschaft geprüft und beschließt, wie im Abwägungsprotokoll der Anlage 1 aufgeführt. Der Oberbürgermeister wird die Öffentlichkeit sowie die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, die Anregungen vorgebracht haben, von diesem Ergebnis unter Angabe der Gründe in Kenntnis setzen.
- 2. Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt die 29. Änderung des Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald (Anlage 2).
- 3. Die Begründung einschließlich Umweltbericht zur 29. Änderung des

Flächennutzungsplans der Universitäts- und Hansestadt Greifswald (Anlage 3) wird gebilligt.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 26 | 8 | 1 |

| <u>Anlage 1</u> | Anlage 1 Abwägung öffentlich |
|-----------------|---------------------------------|
| <u>Anlage 2</u> | Anlage 2 Planentwurf öffentlich |
| Anlage 3 | Anlage 3 Begründung öffentlich |

Egbert Liskow Präsident der Bürgerschaft